
برنامه جایگزینی بایدن
یک رســانه انگلیســی با اشــاره به ضعف »جو 
بایــدن« نامــزد حــزب دموکــرات در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا در گزارشی نوشت که 
ایده جایگزینی او با نامزدی دیگر در میان افراد 
حزب و مردم بیش از پیش پررنگ شــده است. 
روزنامه دیلی میــل با این مقدمه گــزارش داد: 
در آخریــن مورد، »باراک اوبامــا« رئیس جمهور 
پیشــین آمریکا، شنبه گذشــته، در یک مراسم 
جمــع آوری کمک هــای مالــی در لس آنجلس 
دستش را به سوی بایدن دراز می کند تا فرمانده 
۸۱ ســاله کل قوا را از روی صحنه هدایت کند. 
دیلی میل مطلع شــده اســت که اگر جو بایدن 
در این اولین رویارویی با »دونالد ترامپ« رقیب 
انتخاباتی خود از حزب جمهوری خواه عملکرد 
درســتی نداشــته باشــد یا نتایج نظرسنجی او 
همچنــان افت کند، این نامــزد حزب دموکرات 
بــا تشــکیل جبهه ای متحــد از بــزرگان لیبرال 
علیه او، مجبور به کناره گیری خواهد شد. یک 
نظریه پــرداز دموکرات در این بــاره به دیلی میل 
گفت: تنها کســانی که می توانند او را مجبور به 
کناره گیری کنند، بیل کلینتون، نانسی پلوسی 

و چاک شومر خواهند بود.

از کره شمالی حمایت می کنیم
ولادیمیر پوتین در آســتانه ســفر به کره شمالی، 
از پیونگ یانــگ بابــت حمایت ها و دوســتی اش 
قدردانــی کــرده و قــول داد که به این کشــور در 
تلاش هایش برای اســتقلال کمــک کند. پوتین 
همچنین مخالفتش را با تحریم های کره شمالی 
اعــلام کرد. پوتیــن پیش از ســفرش در مقاله ای 
برای روزنامه »رودونگ سینمون« چاپ کره شمالی 
نوشــت کــه از پیونگ یانــگ بابــت حمایت ها و 
دوســتی اش قدردانی می کنــد. ولادیمیر پوتین 
در این مقاله نوشــت: »روســیه به طور مــداوم از 
کره شمالی و مردم قهرمان این کشور در مبارزه با 
دشمن خائن، خطرناک و متجاوز، در مبارزه برای 
استقلال، هویت و حق انتخاب آزادانه مسیر توسعه 
حمایت کرده و خواهد کرد.« رئیس جمهور روسیه 
از کره شمالی برای »حمایت بی دریغ« از عملیات 
روس ها علیه اوکراین، همبســتگی بین المللی و 
»تمایل به دفاع از اولویت ها و دیدگاه های مشترک 

خود« در سازمان ملل تشکر کرد.

انتقاد چین از ناتو
پــس از آنکه دبیــرکل ناتو، پکن را به بدتر شــدن 
درگیری اوکراین از طریق حمایت از روســیه متهم 
کرد، چین بــه ناتو تاکید کرد کــه از مقصر جلوه 
دادن دیگــران در جنــگ اوکراین دســت بردارد. 
»ینــس اســتولتنبرگ« دبیرکل ناتو روز دوشــنبه 
اعلام کرد چین بابت کمک هایش برای بازسازی 
صنایع دفاعی روســیه، با عواقــب این اقداماتش 
روبــه رو می شــود. همچنیــن وزرای خارجه گروه 
۷ »نگرانی شــدید« خود را در مورد انتقال اقلام و 
تجهیزات تسلیحاتی دوگانه از شرکت های چینی 
به روسیه که به گفته آنها برای توسعه نظامی مسکو 
استفاده می شود، ابراز کرده اند. در واکنش به این 
اتهام زنی ها، پکن دیروز بــا انتقاد از موضع گیری 
گروه هفــت اعلام کرد، ناتو باید بــه جای آنکه به 
دنبال حمله به چین و لکــه دار کردن وجهه پکن 

باشد، به رفتار خودش بپردازد. 
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سیاستمداران

رهبران گروه ۷ تقریباً 
در بیشتر موارد مورد 
بحث در نشست یا 

هم نظر بودند یا امکان 
دستیابی به تفاهم 

میان آن ها با توجه 
به نزدیکی مواضع 

وجود داشت اما یک 
موضوع که باعث 

بحث های شدیدی 
میان تعدادی از 

رهبران شد تعجب 
بسیاری را برانگیخت: 

»حق سقط جنین«! 
یکی از دیپلمات هایی 
که در هماهنگی برای 
آماده سازی متن نهایی 

دخیل بود می گوید 
بحث بر سر کلمات 

و پارگراف های مرتبط 
با حقوق اساسی به 
دعوایی دیپلماتیک 
میان آمریکایی ها و 
ایتالیایی ها بدل شد.

»امیدوارم شما دوستان کمی به قوانین و چارچوب ها پایبند 
باشید. من اینجا هستم تا در خصوص موقعیت حیاتی اوکراین 
صحبت کنم. شما درباره موضوع دیگری صحبت می کنید که 

می توانم وقت دیگری درباره آن توضیح بدهم.«

مهاجرت و جنوب جهانی؛ بحث هایی در حاشیه �
گروه ۷ در نشست اخیر خود در ایتالیا از کشورهای هند، 
برزیل، کنیا، الجزایر و ترکیه هم دعوت کرده بود و درباره طیف 
گسترده ای از موضوعات از جمله مقابله با تغییرات اقلیمی، 
بحران مهاجران و رقابت هــای اقتصادی با چین آن ها را مورد 
مشــورت قرار داد. نشریه فارین پالیسی نوشته است: »سران 
گروه ۷ به خوبی می دانند برای دستیابی به اهدافی که در بیانیه 
پایانی به آن ها اشاره کرده اند نیاز دارند تا کشورهای تأثیرگذار 
دیگری هم از آن ها حمایت کنند و نوعی اجماع ایجاد شود.« 
جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا که میزبان نشست گروه ۷ 
نیز به حســاب می آمد در این باره گفت: »هدف من از دعوت 
مهمانان جدید این بود که گفت وگوها با کشورهایی از جنوب 
جهانی بیشتر شود.« او همچنین تأکید کرد که گروه ۷، جایی 

نیست که درهایش را به روی دیگر کشورها بسته باشد.
این اولین بار نیست که رهبران غیرغربی به نشست های 
گروه ۷ دعوت می شوند. دنیل پرایس، مشاور اقتصادی جورج 
دبلیو بوش در این باره می گوید: »دعوت از کشورهای در حال 
توسعه برای مشارکت در نشســت گروه ۷، بازتاب دهنده این 
واقعیت است که تقابل با چین و روسیه نیازمند یک همکاری 
بســیار فراتر از همــکاری میان کشــورهای گروه ۷ اســت. 
کشورهای برزیل، هند و ترکیه از جمله کشورهایی هستند که 
در خصــوص افزایش نفوذ و قدرت چین نگرانی هایی دارند و 
همکاری با آن ها می تواند نتایج خوبی به همراه داشته باشد.«
مسئله مهاجرت هم از جمله موضوعات مورد بحث میان 
ســران کشــورهای گروه ۷ بود. در هفته هــای اخیر پیروزی 
راســتگرایان افراطی در انتخابــات پارلمان اروپــا و بالا بودن 
محبوبیــت ترامپ در ایــالات متحده ثابت کــرد که موضوع 
مهاجــران یک موضوع مهم برای افکار عمومی در دو ســوی 
آتلانتیک است. کارشناسان معتقدند کشورهایی مانند ترکیه 
در موضوع مهاجرت هم می توانند کمک زیادی به غرب کنند. 
پیتر وست ماکات، سفیر سابق بریتانیا در ترکیه پیرامون این 
موضوع نوشته است: »ترکیه بازیگری مهم و در سطح جهانی 
در حوزه مهاجرت است. آن ها میزبان چندین میلیون نفر از 
مهاجران سوری و صدها هزار نفر مهاجر افغانستانی و عراقی 
هستند. اگر اروپا واقعاً می خواهد مسئله مهاجرت را کنترل 

کند ترکیه می تواند کمک قابل توجهی باشد.«
سه کشــور ترکیه، برزیل و هند در موضوع جنگ اوکراین 
نیز بازیگران اثرگذاری به شمار می روند. رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه در تابستان ۲۰۲۲ نقش 
مهمی در مذاکرات میان روســیه 
و اوکرایــن ایفــا کــرد و ایــن 

مذاکرات بسیار به توافق نزدیک شد اما در نهایت مجموعه ای 
از دلایل باعث شــد توافقی حاصل نشود و جنگ ادامه یابد. 
نارندرا مودی، نخســت وزیر هند کمک مهمی برای روســیه 
محسوب می شود و از اصلی ترین خریداران نفت روسیه است. 
لولا داسیلوا، رئیس جمهور برزیل هم با طرح صلح پیشنهادی 

خود تلاش دارد دو طرف جنگ را راضی به آتش بس کند.

سقط جنین؛ جنگ ملونی �
رهبــران گــروه ۷ تقریباً در بیشــتر موارد مــورد بحث در 
نشســت یا هم نظر بودند یا امکان دســتیابی به تفاهم میان 
آن ها با توجه به نزدیکی مواضع وجود داشت اما یک موضوع 
کــه باعث بحث های شــدیدی میان تعدادی از رهبران شــد 
تعجب بســیاری را برانگیخت: »حق سقط جنین«! یکی از 
دیپلمات هایی که در هماهنگی برای آماده سازی متن نهایی 
دخیل بود می گوید بحث بر سر کلمات و پارگراف های مرتبط 
با حقوق اساســی به دعوایی دیپلماتیک میان آمریکایی ها و 

ایتالیایی ها بدل شد.
نخســت وزیر ایتالیا درخواســت کرده بود که واژه »سقط 
جنین« در بیانیه پایانی نشست نباشد. در مقابل بایدن اصرار 
داشــت که باید تأکید بر این مســئله در بیانیه گروه ۷ باشد و 
تعــدادی از رهبران گروه هم بــا او در این زمینه همراه بودند. 
در نهایت این میزبان بود که توانســت نظر خود را تا حدی به 
دیگــران تحمیل کند؛ واژه »ســقط جنیــن« از بیانیه حذف 
شــد اما اشــاراتی به حقوق مصرح در بیانیه سال گذشته در 
ژاپن که شــامل سقط جنین نیز می شد به بیانیه اضافه شد. 
در بیانیه هیروشــیما در ســال ۲۰۲۳ به »تسهیل دسترسی 
به ســقط جنین ایمن و قانونی و مراقبت های پس از ســقط 
جنین« اشــاره شــده بود. زمانی که خبرنگاران ایتالیایی از 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه که یکی از حامیان بایدن 
در این بحث به شــمار می رفت، درباره موضوع عدم اشاره به 
حق سقط جنین در بیانیه نشســت گروه ۷ سوال کردند، او 
با کنایه ای تند به جورجیا ملونی به این موضوع پاســخ داد. 
مکرون گفت: »فرانســه همواره موضع روشنی پیرامون این 
موضوع داشــته است. ما حقوق زنان در زمینه سقط جنین و 
کنترل بدن خودشان را در قانون اساسی دیده ایم اما در کشور 

شما حال و هوای کاملًا متفاوتی وجود دارد این روزها.«

ایران در نشست گروه ۷ �
موضوع ایران هم بخشی از گفت وگوهای رهبران گروه ۷ 
بود. رهبران گروه ۷ روز جمعه به ایران نسبت به پیشبرد برنامه 
غنی سازی هسته ای هشدار دادند و گفتند در صورت انتقال 
موشک های بالستیک تهران به روسیه، آماده اجرای اقدامات 

جدید خواهند بــود. در این بیانیه آمده اســت: »ما از تهران 
می خواهیم تشدید تنش های هسته ای را متوقف و معکوس 
کنــد. ضمن اینکه ایران باید ادامه فعالیت های غنی ســازی 
اورانیــوم را که هیچ توجیه غیرنظامی معتبری ندارد، متوقف 
نماید«. این بیانیه رهبران گروه ۷ بعد از آن منتشــر می شود 
که آژانس بین المللی انرژی اتمــی در تازه ترین گزارش خود 
اعلام کرده بود که ایران سانتریفیوژهای غنی سازی جدیدی 

در تاسیسات فردو نصب کرده است.
در ادامــه بیانیــه گــروه ۷ آمــده اســت: »ایــران باید در 
گفت وگوهای جدی شرکت کند و با همکاری کامل و انطباق 
با مکانیســم نظــارت و راســتی آزمایی آژانــس تضمین های 
قانع کننده ای بدهد که برنامه هسته ای اش منحصراً صلح آمیز 
است.« این رهبران همچنین به ایران درباره انعقاد قراردادی 
ادعایی برای ارســال موشک های بالستیک به روسیه هشدار 
دادنــد و افزودند: »مــا از ایران می خواهیــم کمک به جنگ 
روســیه در اوکراین را متوقف کند و موشــک های بالستیک و 
فناوری های مرتبط را به این کشور انتقال ندهد، زیرا این یک 
تشــدید اساسی تنش و تهدیدی مســتقیم برای امنیت اروپا 
خواهد بود«. یک روز بعد، سه کشور اروپایی عضو توافق نامه 
برجام روز شنبه ۲۶ خرداد )۱۵ ژوئن( با انتشار بیانیه مشترکی 
اقدامات اخیر جمهوری اســلامی در گسترش ظرفیت های 
اتمی را محکوم کردند. در بیانیه ســه کشور اروپایی بریتانیا، 
فرانسه و آلمان آمده است که این اقدامات، توافق نامه برجام را 
به توافقی »توخالی« تبدیل می کند. وزارت امور خارجه ایران، 
به سرعت به بیانیه مشترک سه کشور اروپایی آلمان، انگلیس 
و فرانســه درباره برنامه هسته ای ایران واکنش نشان داد و آن 
را پوچ و بی اعتبار و در برگیرنده ادعاهای خلاف واقع دانسته 

و محکوم کرد.
در پاســخ وزارت خارجه ایران آمده است:  »همانگونه 
که بارها اعلام شده اســت، برنامه هسته ای ایران همواره 
ماهیتی کاملًا صلح آمیز داشــته و ســلاح هسته ای هیچ 
جایگاهــی در دکترین نظامی و دفاعــی ایران ندارد. طنز 
تلخ ماجرا این اســت که کشــورهایی که رویکرد سیاسی 
و غیرســازنده داشته و خود مســئول و بانی وضع موجود 
برجام هستند، ایران را به تهی کردن برجام از محتوا متهم 
می کنند.  جمهوری اسلامی ایران متعهد به ادامه تعامل 
سازنده و همکاری فنی با آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
چارچوب حقوق و تکالیف خود بوده و طرح ها و پروژه های 

صلح آمیز هســته ای خــود را مطابق با 
معاهــده عدم اشــاعه و موافقتنامه 

جامع پادمــان، عملیاتی کرده و 
ادامه خواهد داد.«


